
                       

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                       

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   3/2023 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 53/2023 
  

   

Endereço: RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 25/09/2023 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                       

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                       

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                       

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                       

    

a) Nr. Processo: 
  

53/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

3/2023 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

       

25/09/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO 
DE ESTRUTURA DE PASSARELA E PALCO, PARA O EVENTO DE ESCOLHA DA 
MISS E PRINCESAS DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA/SC, NO DIA 07 DE OUTUBRO 
DE 2023 

   

            

                       

  

Participante: RUDI SONORIZAÇÕES LTDA 
   

                       

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                       

  

1 Locação de estrutura de iluminação completa, para palco já existente no 
ambiente com medidas de 3m X 7m, e passarela, com equipamentos diversos, tais 
como: Canhões e Refletores de LED, Moving Heads e Moving Beam, Mini Bruts, 
elipsoidais, etc. para oferecer um serviço completo de iluminação ao grupo 
musical que estará se apresentando, as candidatas que estarão desfilando, e, 
posteriormente, durante o baile. - Locação de estrutura de iluminação completa, 
para palco já existente no ambiente com medidas de 3m X 7m, e passarela, com 
equipamentos diversos, tais como: Canhões e Refletores de LED, Moving Heads e 
Moving Beam, Mini Bruts, elipsoidais, etc. para oferecer um serviço completo de 
iluminação ao grupo musical que estará se apresentando, as candidatas que 
estarão desfilando, e, posteriormente, durante o baile. 

1,000 UNI 
 

3.500,00 3.500,00 
   

                  

     

Marca: REDI 
             

                       

  

2 Locação de painel de LED com medidas mínimas de 300cm x 250cm. A ser 
instalado no palco. - Locação de painel de LED com medidas mínimas de 300cm 
x 250cm. A ser instalado no palco. 

1,000 UNI 
 

3.200,00 3.200,00 
   

                  

     

Marca: RUDI 
             

                       

  

3 Estrutura para Passarela, com duas escadas de acesso nas duas laterais. Altura da 
passarela de 40cm. - Estrutura para Passarela, com duas escadas de acesso nas 
duas laterais. Altura da passarela de 40cm. 

1,000 UNI 
 

3.000,00 3.000,00 
   

                  

     

Marca: RUDI 
             

                       

  

4 Locação de sistema de som profissional, com equipamentos suficientes para 
atender a demanda de um evento realizado em salão fechado, com cerca de 
1.000m² e com plateia de cerca de 800 pessoas. O evento terá a realização de 
desfile de candidatas a Miss Xavantina, durante o qual deverá ser oferecido 
serviço de sonorização, e, posteriormente, animação com grupo musical que 
conta com instrumentos musicais diversos (acordeom, guitarra, contrabaixo, 
teclado, violão) e vocais. Deverá contemplar a estru - Locação de sistema de som 
profissional, com equipamentos suficientes para atender a demanda de um 
evento realizado em salão fechado, com cerca de 1.000m² e com plateia de cerca 
de  

1,000 UN 
 

2.800,00 2.800,00 
   

                  



                      

            

Página: 2 
 

/ 2 
  

                      

     

800 pessoas. O evento terá a realização de desfile de candidatas a Miss Xavantina, 
durante o qual deverá ser oferecido serviço de sonorização, e, posteriormente, 
animação com grupo musical que conta com instrumentos musicais diversos 
(acordeom, guitarra, contrabaixo, teclado, violão) e vocais. Deverá contemplar a 
estru 

              

     

Marca: RUDI 
              

                      

         

Total do Participante: 
         

         

12.500,00 
   

                

                      

          

Total Geral: 
        

          

12.500,00 
  

                

                      

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                      

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                      

        

 

Auxiliar nos Eventos e Promoções 
 

04.003.27.813.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 12.500,00 
 

    

                      

             

   

Xavantina,  
 

25/09/2023 
     

            

            

 

LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

 

 


		2023-09-25T16:12:31-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




